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       Junta de Licitaciones y contratos
RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES DE LA CONVOCATORIA No. 014 DE 2010

PREGUNTAS REALIZADAS POR EL INGENIERO ALVARO FELIPE URRUTIA BRAVO
PREGUNTA No. 1: Incluir como experiencia del proponente (facturación) la adquirida en los contratos de consultoría de Administración Vial e Interventoría, contratos que viene celebrando el Instituto Nacional de Vías desde 1995 y que contienen dentro de sus obligaciones primordiales la  interventoría técnica, administrativa y financiera de los contratos de obra que se adelante en su jurisdicción.

RESPUESTA No. 1: La Junta de Licitaciones y Contratos confirma que para evaluar la experiencia del proponente, no se aceptan contratos cuyo objeto haya sido Administración de Mantenimiento Vial o Administración de Mantenimiento Vial e interventorías.
PREGUNTA No. 2: No afectar la facturación mensual del integrante del proponente plural según su porcentaje de participación ya que se desdibuja una de las razones principales de esta figura, la cual es sumar  para aumentar su capacidad para contratar.

RESPUESTA No. 2: La Junta de Licitaciones y Contratos confirma todo lo estipulado en el Numeral 2.2.1.2, Literal a). Experiencia certificada del Proponente de los Términos de la Convocatoria Pública.

PREGUNTA No. 3: Si se amplió hasta 1980 el año  de inclusión de los contratos,  por qué no permitir relacionar hasta seis (6) contratos  en el formulario de experiencia.

RESPUESTA No. 3: La Junta de Licitaciones y Contratos confirma todo lo estipulado en el Numeral 2.2.1.2, Literal a). Experiencia certificada del Proponente de los Términos de la Convocatoria Pública.

PREGUNTAS REALIZADAS POR EL INGENIERO RAFAEL VILLAR OSPINA

PREGUNTA No. 1: ATENTAMENTE ME PERMITO SOLICITARLES ACLARAR SI ES O NO VALIDA PARA UN EMPRESA JURIDICA QUE TENGA MENOS DE 5 AÑOS DE CONSTITUIDA LA EXPERIECNIA ADQUIRIDA POR LOS SOCIOS DE ACUERDO CON EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CAPITAL SOCIAL DE LA EMPRESA... EN LOS TERMINOS NO ESTABLECE NADA AL RESPECTO Y POR LEY ESTA CIRCUNSTANCIA ESTA PERMITIDA

RESPUESTA No 1: No es procedente su solicitud, dado que el capital social de constitución de  la empresa; no es equivalente a la experiencia específica de la convocatoria.

PREGUNTA No. 2: .LA INFORMACION FINANCIERA ES A QUE CORTE... SOLICITAMOS QUE LA INFORMACION FINANCIERA SEA LA QUE CORRESPONDE Y ESTE CERTIFICADA EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

RESPUESTA No 2: La Junta de Licitaciones y Contratos le confirma que la información financiera solicitada es la que corresponde a la declaración de renta de 2008

PREGUNTA No. 3: LA AUTORIDAD COMPETENTE PARA PRESENTAR EN OTRA CIUDAD ES UNA NOTARIA???

RESPUESTA  No. 3: Si. La autoridad competente es el funcionario  público facultado constitucionalmente para dar fe, como un Juez o un Notario Público.
PREGUNTAS REALIZADAS POR EL ARQUITECTO JORGE CARVAJAL

PREGUNTA No. 1: La presente es para solicitarle muy respetuosamente donde están los términos de la convocatoria No. 014 DE 2010 por que en la página de contratación aparecen como Publicado: 23 de Abril de 2010, hora 1:48:53 PM pero no tienes nada adjunto ni dice ver documento en formato, como si los tiene la resolución de apertura, los formato y el calendario.

RESPUESTA  No. 1: La Junta de Licitaciones y Contratos le invita nuevamente a consultar la página www.unicauca.edu.co, link contratación, convocatoria 014 de 2010.

PREGUNTAS REALIZADAS POR RAFAELOP

PREGUNTA No. 1: SEÑORES, UNIVERSIDAD, DEFINIR LOS PLIEGOS DEFINITIVOS PARA SABER CUAL ES LA EXPERIENCIA PARA PODER PARTICIPAR Y CUANTO ES EL VALOR DE LA CONVOCATORIA 

RESPUESTA  No. 1: La Junta de Licitaciones y Contratos le invita cordialmente a consultar la página www.unicauca.edu.co, link contratación, convocatoria 014 de 2010.

PREGUNTAS REALIZADAS POR LUZ ESTELLA CARDONA V.

PREGUNTA No. 1: Revisando la página de contratación de la Universidad para la convocatoria de la referencia no se encuentra el vínculo a los documentos de los términos de la convocatoria.  Solicitamos muy respetuosamente anexarlo para poder verificar los requisitos.

RESPUESTA  No. 1: La Junta de Licitaciones y Contratos le invita nuevamente a consultar la página www.unicauca.edu.co, link contratación, convocatoria 014 de 2010.

PREGUNTAS REALIZADAS POR MARTHA SANTIAGO

PREGUNTA No. 1: 2.2.1.3. DOCUMENTOS FINANCIEROS (NO SUBSANABLES) El proponente deberá diligenciar el Formulario No 4 y anexar entre otros los siguientes documentos:
- La Declaración de Renta y Complementarios para el periodo Fiscal 2008, legibles
- Inscripción en el R.U.T.
Los Consorcios y Uniones Temporales deberán cumplir con la totalidad de los documentos exigidos en los numerales anteriores para cada uno de los integrantes.
La Universidad del Cauca, con base en la Declaración de Renta de 2008 verificará que el proponente acredite un patrimonio líquido igual o superior al prepuesto oficial de la presente convocatoria pública. El incumplimiento de este criterio hará que la propuesta sea NO ADMISIBLE.
La capacidad de contratación, la capacidad residual de contratación, la experiencia especifica y el capital de trabajo de una cualquiera de las partes que conforman el consorcio o unión temporal no podrá ser inferior al ochenta por ciento (80%) de la mínima requerida en la convocatoria pública. Con respecto al numeral anterior, ¿cuánto es el capital de trabajo en SMMLV considerado para participar en este proceso? y en caso de consorcios o uniones temporales ¿cuál es la manera para calcularlo? 
RESPUESTA No.1: La junta de licitaciones y contratos la invita a consultar la adenda No.01 y adicionalmente aclara que el Patrimonio Liquido es la diferencia entre el Activo Total y el Pasivo Total, obtenido de la información suministrada en la declaración de renta correspondiente al año 2008. El valor resultante de la anterior operación debe ser igual o mayor a $177’200.000.oo (344.1 SMMLV) que es el 80% del presupuesto oficial. Esto significa que por lo menos uno de los integrantes del consorcio o de la unión temporal debe cumplir con este requisito, y el 20% restante los demás, para constituir el 100% del presupuesto oficial que para este caso es de $ 221.500.000.oo.
Popayán, 05 de mayo de 2010.
RUTH ISABEL GAMEZ FARIAS

Vicerrectora Administrativa (e)
